INDICAÇÃO Nº. 131/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie as medidas necessárias no sentido de se conter a
sujeira e o mal cheiro havidos em decorrência dos buracos existentes no
prolongamento de algumas vias de nossa cidade, os quais impedem o
escoamento das águas pluviais. Dentre elas, podemos destacar as seguintes
vias: a) Rua Fausto Domingos do Nascimento, proximidades da altura do
número 140 (Bairro Nosso Teto II) e; b) Rua Valdemar Malacrida, (Bairro Nosso
Teto I), por toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação traduz o legítimo anseio da população
obreira dessas localidades, as quais clamam ansiosas por providências da
atual administração no sentido de serem sanadas todas estas deficiências
do setor viário.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Maio de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador